
VALENTÝNSKÉ

SLEVYSLEVY

NEJLEPŠÍ VALENTÝNSKÉ DÁRKY NA

více na www.alza.cz/valentyn

VALENTÝNSKÉ
PÁTEK 12. ÚNORA 2016 Č. 30 • WWW.METRO.CZ



Triko smazačkou

Černé triko
smazací
tramvají
Černé bavlněné triko
s potiskem mazací tramvaje.
K dostání ve velikostech
S, M, L, XL a XXL.

200 Kč

V prodeji v Infocentrech DPP Můstek, Anděl,
Hradčanská a Nádraží Veleslavín.

Černé trik
smazací
tramvají
Černé bavlněné trik
s potiskem mazací tramvaje
K dostání ve velikostech
S, M, L, XL

200 Kč

Černé trik
smazací
tramvají
Černé bavlněné trik
s potiskem mazací tramvaje
K dostání ve velikostech
S, M, L, XL

200 Kč

Více informací na:www.dpp.cz



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 12. února 2016

Č. 30, www.metro.cz

Obliba svátku zamilovaných stále roste
Nedělní svátek sv. Valentýna je také v Česku stále oblíbenější. A to hlavně u mladých,
i když rozměrů obvyklých zejména v anglosaských zemích zdaleka nedosahuje. Deník
Metro vám dnes přináší nabídku akcí nejen pro zamilované. Najdete je na straně 10.
Valentýnský den už včera s předstihem oslavili také tučňáci v londýnské zoo. AP

Fotbalová
liga se vrací
Jarní část první fotbalové
ligy otevře předehrávka
17. kola mezi domácí
Duklou a Libercem. Dnešní
utkání na pražské Julisce
začíná v 18 hodin. STRANA 16

Otevřou Turci
své hranice?
Turecký prezident Recep
Tayyip Erdogan pohrozil
Evropské unii, že by „mohl
přijít okamžik, kdy země
otevře migrantům brány
do Evropy“. STRANA 7

SÁBLÍKOVÁ ZLATÁ
NA TŘI KILOMETRY
ČESKÁ RYCHLOBRUSLAŘKAMÁ DALŠÍ SVĚTOVÝ TITUL STRANA 17

Svátek slaví: Slavěna
Min. 20

Max. 60

Mobilní
aplikace
místo
doktorů
Zdravotní problémy. Řešíme je s pomocí
mobilních telefonů. Stačí to? Odbornou
lékařskou péči nahradit nemohou STRANA 5

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 12. února 2016 02

Pomozte najít její sestry
Zatímco se červená kráva patřící vydavatelství MAFRA
spokojeně pase na dvoře (foto nahoře), deník Metro se
rozhodl vypátrat, jaký je osud jejích sester, které v roce
2004 během akce CowParade okupovaly celou Prahu. Ně-
které se staly oběťmi vandalů či byly vydraženy v auk-
cích, jiné zůstaly v soukromých rukou či postávají před
sídly firem v ulicích metropole. Pomozte nám s hledáním
pestrobarevných krav i vy a pošlete nám fotografii té ve
vašem okolí na mms@metro.cz. Deník Metro jednu našel
kousek od Palmovky ve Voctářově ulici (dole). 2X METRO

Na Žižkov se má
přestěhovat Národ-
ní filmový archiv.

Nákladové nádraží Žižkov
bude sloužit kultuře. Vláda
přijala minulý týden usnese-
ní, které obsahuje úkol pře-
nést tam sídlo Národního fil-
mového archivu. „Ve schvále-
ném plánu se také počítá
s umístěním dalších kultur-
ních organizací v areálu nádra-
ží,“ uvedl Dan Merta, předse-
da spolku Tady není develope-
rovo, který usiluje o zachová-
ní nádraží. Na Žižkově by se
tak mohla časem objevit spo-
lečná expozice kamenosochař-
ství Národního muzea a hlav-
ního města Prahy.

Národní filmový archiv
chce společně se Státním fon-
dem kinematografie do čelní
administrativní budovy ná-
draží umístit studovnu,
knihovnu i výstavní sály.
Bude zde také provozováno
archivní kino Ponrepo. Vyšší

podlaží budovy pak budou
sloužit jako odborná pracoviš-
tě a kanceláře. Filmy se v těch-
to prostorách uchovávat ne-
budou, zůstanou v nově vybu-
dovaných depozitáříchmimo
Prahu.
Památkově chráněná budo-

va, která patří Českým dra-
hám, ale je jen jednou z částí
areálu. Institut plánování
a rozvoje se spolu s radnicí
Prahy 3 ujme přípravy urba-
nisticko-architektonické sou-
těže, která bude mít za úkol
navrhnout ideální podobu
celé lokality. Pro návrh bude
limitující platné územní roz-
hodnutí na výstavbu obchod-
ního centra, hotelu a obyt-
ných domů v severní části are-
álu. Radnice Prahy 3 se proti
tomuto územnímu rozhodnu-
tí ale odvolala. ROBERT OPPELT

Fashion Arena Prague Outlet, Zamenhofova 440, Praha 10 - Štěrboholy, BUS Fashion Arena zdarma – každých 30 min. od stanice metra Depo Hostivař, trasa A

AŽ 90 %
12.–14. 2. 2016

FinálníSlevy
FASHION-ARENA.CZ
Otevřeno denně 10:00–20:00

PO
C
Pr
ag
ue
Ou
tle
tC
en
te
r2
01
6

c

Zprávy krátce

Ohnivá opice
ožívá na radnici
Losar znamená Nový rok
a zároveň je to název zít-
řejšího festivalu, který
se tradičně koná na No-
voměstské radnici. Tibet-
ský nový rok ve zname-
ní ohnivé opice se bude
od 14 hodin do časného
rána prolínat progra-
mem, který vždy přitáh-
ne stovky návštěvníků.
Víc na www.losar.cz. MET

inzerce

schválena obecně závazná vyhláška
hlavního města Prahy číslo 12/2015, kterou se mění

vyhláška č. 32/1998 Sb. hl. m. Prahy,
o cenové mapě stavebních pozemků

na území hl. m. Prahy,
ve znění pozdějších předpisů. Tato vyhláška nabývá

účinnosti dnem 15. ledna 2016.

Dne 17. 12. 2015
byla usnesením
Zastupitelstva hlavního města
Prahy číslo 12/4

Nákladové nádraží
dostane nájemníka

Nákladové nádraží

Velkokapacitní nádraží slouži-
lo k rychlé překládce zboží,
zejména potravin.

● Vybudováno bylo v r. 1936,
provoz byl ukončen 2002.

● Jde o největší funkcionalistic-
kou průmyslovou stavbu v Pra-
ze. Je chráněnou památkou.

● Rozloha areálu nákladového
nádraží je zhruba 35 hektarů.



www.metro.cz PRAHA pátek 12. února 2016 03

Inspirace pro strip.
Vmetru jsou si lidi
blíž a hledí do očí.

Čmáral jsem si už od dětství,
říká jedenadvacetiletý David
Daenemark. Nejvíce ho ovliv-
nil Čtyřlístek, Rychlé šípy
a Sin City. Do deníkuMetro po-
slal kreslený komiks, který se
odehrává v metru. Fascinuje
ho studovat jednání lidí mezi
stanicemi v podzemí. „Na roz-
díl od jiných dopravních pro-
středků má jinou atmosféru,
chtě nechtě tu vstupujete pod

zem,“ říká David, kte-
rý se připravuje na při-
jímací řízení na FAMU
a snaží se prosadit jako
ilustrátor.

Inspirace pro strip,
nerozvitý komiks se
třemi okny, vycházela
hned ze tří vlivů. První
byl film Neviditelný
muž z roku 1933 od Jamese
Whaleho, druhou skeč Rowa-
na Atkinsona Neviditelný muž
a třetím pak bylo pozorování
mikropříběhů a mikrosvětů
lidí v metru. „Oproti originálu
Neviditelný muž bylo mým zá-
měrem udělat z hlavní postavy
oběť dění, ne pachatele,“ popi-

suje záměr komiksu
David. Metro jako do-
pravní prostředek
umožňuje větší in-
terakci. „V tramvaji
a autobuse sedíte jed-
notlivě nebo po dvou
a koukáte před sebe do
zátylku těm druhým.
Ale vmetrumáte velký

prostor uprostřed, kdy cestují-
cí sedí vedle sebe a hledí si do
očí. Metro tak lidi více sdružu-
je,“ vysvětluje David.

Člověk si tam povšimne
všedností. Nejen těch extrava-
gantních figurek, které dělají
rozruch, najednou se zajíma-
vými stávají i zcela obyčejní

lidé uzavření ve vagonu. „Bylo
by zajímavé studovat je hlav-
ně po tu dobu, kdy jsou spolu
uzavření v jednom vagonu. Je
to takový nenucený sociologic-
ký experiment,“ vysvětluje Da-
vid. Jenom ho mrzí, že není
v metru vidět dopředu.

„Ale je zajímavé koukat se
ven, jak problikávají okýnka
nebo se vlní kabely, a vznikají
tak surrealistické obrázky, kte-
ré jsou až halucinogenní,“ do-
dává. LUCIE POŠTOLKOVÁ

inzerce

vava

Službu on-line plateb za vodné a stočné
umožňují od ledna 2016 svým zákazníkům z řad
fyzických osob vodárenské společnosti skupiny
Veolia. Službu mohou využívat zákazníci, kteří
si nechávají zasílat faktury elektronicky.

a
.

, ,
a

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. • •

Zprávy krátce

Jednání o koalici
opět pokračují
Pražská Trojkoalice chce
pokračovat v koaličním
vyjednávání s ANO,
ČSSD a ODS. Odmítá ale
personální podmínky ko-
aličních partnerů. Po jed-
nání zastupitelského klu-
bu o tom informoval
předseda Petr Štěpánek
(SZ). ANO a ČSSD údajně
nechtějí ve vedení Prahy
zelené.

Praha si půjčí od
galerie 45 obrazů
Vedení Prahy si ze sbí-
rek Galerie hlavního
města Prahy bezplatně
vypůjčí 45 obrazů v po-
jistné hodnotě skoro 15
milionů korun. Díla bu-
dou do konce roku 2019
umístěna na Staroměst-
ské radnici a ve veřejnos-
ti nepřístupné rezidenci
primátora na Marián-
ském náměstí. Praha má
od galerie v současnosti
zapůjčeno 111 děl. Podle
galerie jde o standardní
postup. ČTK

Komiks vzniká v metru

Video najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA pátek 12. února 2016 04

Hloučkymladých lidí pravidel-
ně postávají v centrumetropo-
le, v rukou nápisy Free Hug,
tedy objetí zdarma. Rozdávají
je všem, co procházejí kolem
a chtějí na chvíli opustit bezpe-
čí denního stereotypu a udělat
něco neobvyklého.

David Cina, organizátor
těchto akcí s tisícovkami příz-
nivců, pořádá veřejná objímá-
ní již několik let. Za tu dobu
se setkal s mnoha kuriózními
situacemi. Od hromadného
sbližování se s bezdomovci
až po stovky romantických
objetí rozdaných jedním člo-
věkem. „Někteří se na nás tvá-
ří, že jsme se zbláznili, jiní
nám sami skáčou do rozpaže-
ných rukou,“ říká Cina.

Jaký má hromadné objímá-
ní smysl?
Chceme šířit radost kolem

sebe a Free Hugs je jedna
z mála věcí, jak se to dá udě-
lat. Začínali jsme pouze v ně-
kolika lidech, kdy jsme si

s nápisy v rukou stoupli do-
prostřed Staroměstského ná-
městí. Dnes nabízí objetí ně-
kdy i tisícovka lidí současně.
Časem jsme rozšířili nabídku
a nabízíme kromě klasického
objetí i objetí v tanci či roman-
tickou variantu.

Čím se tato objetí liší?
Rozdíl dělá konkrétní objí-

mač a náboj, který do objetí
vloží. Někdo třeba jen rozpřáh-
ne ruce, jiný je aktivní a zvlád-
ne třeba dvě stovky lidí za ho-
dinu.

Jak často akce pořádáte?
Tento koncept frčí po celém

světě a i u nás si žije vlastním
životem. Pořádáme několik
hromadných akcí do roka, na-
příklad v neděli u koně na Vác-
lavském náměstí. Pak jsou tu
ale také ti, kteří do toho jdou
na vlastní pěst. Prosté objetí
se může stát dobrým skutkem
v době, kdy od vás nikdo nic
nečeká. FILIP JAROŠEVSKÝNa Valentýna vás obejme i živý plyšák. ALEXANDER BEREZIN

Více na:
www.cokomuzeum.cz

Kotnovská 138
390 01 Tábor I Tel.: 381 211 784

z čokolády
a marcipánu

25 modelů kultovních,
filmových, historických
a přelomových aut včetně

Mini Coopera
a Mr.Beana v životní
velikosti vyrobených

z čokolády.

Výstava
do 30.4.Otevřeno denně

NEJEN NA SRDCE JSOU PODĚBRADY

SPLŇTE SI SVÁ PŘÁNÍ NA ZÁMEČKU!
• Nabídka za neopakovatelnou cenu
• Vytvořte si svůj pobyt z Vámi vybraných procedur
• Vyberte si víkendový nebo týdenní pobyt

Víkend v Hotelu Zámeček ****
(2 noci, polopenze, 2 procedury dle vašeho výběru)

za 2.700 Kč / osoba

Týden v Hotelu Zámeček ****
(5 nocí, polopenze, 5 procedur dle vašeho výběru)

za 5.900 Kč / osoba

Více informací naleznete a objednat můžete
na www.lazne-podebrady.cz
nebo telefonním čísle 325 606 500

Nabídka je časově omezená,
pobyt je nutno realizovat
do 6. 3. 2016.

Těšíme se na vás!

www.lazne-podebrady.cz

inzerce

Náruč zdarma. Nabízejí
je nejen na Valentýna



DOMOV pátek 12. února 2016 05

Chceme rady přes apli-
kace do telefonu.

Když námna těle naskočí divný pupí-
nek nebo se necítíme dobře, tak jde-
me k doktorovi. Tedy většina z nás.
Mnoho lidí sahá také po mobilu.

Telefon odhalí tiché zabijáky
Lékařské služby přes telefon jsou

v kurzu. Zrovna včera nabídla společ-
nost Pears Health Cyber zdarma pro
iPhony některé své produkty pro
chytré telefony. „Soustředili jsme se
na zdravotní problémy typu tichý za-
biják, protože se často navenek ne-
projevují, ale přesto zdraví člověka
vážně ohrožují,“ uvedl Jaromír Krot-
ký z této firmy, která se zabývá vývo-
jem aplikací pro mobily. Nyní si mů-
žeme stáhnout aplikace, jež pomáha-
jí vyhodnotit riziko nádoru kůže, in-
farktu, poruchy erekce či demence.
Jak to funguje? Jednoduše. Například
v aplikaci pro vyhodnocení nádoru
kůže uživatel vyplní dotazník, kde
jsou i obrázky, se kterými porovná

svůj pupínek. Pokud mobil vyhodno-
tí znaménko jako podezřelé, pošle
vás k lékaři.

„To je vlastně problém všech po-
dobných aplikací. Většinou jednodu-
še doporučí návštěvu doktora,“ vy-
světlujeMartin Šalek, mluvčí Nemoc-
nice Na Bulovce. „Na druhou stranu
mají aplikace i výhody. Nemusíte trá-
vit hodiny v čekárnách u různých
doktorů. Mobil vás pošle hned ke
správnému odborníkovi,“ říká Šalek
a dodává, že mobilní aplikace nikdy
doktory nenahradí, spoléhat se na
ně prostě nejde.

Pošlete fotku, doktor vám poradí
Ačkoli je jasné, že se na aplikace

v mobilech nedá spolehnout, mají
tyto služby velký ohlas. Oblíbené
jsou ale hlavně ty, které fungují jako
zprostředkovatel mezi pacientem
a lékařem. Tak pracuje například
aplikace uLékaře.cz. Přes ni lidé mo-
hou posílat fotky svých „pupínků“
nebo dotazy odborníkům, kteří na
ně zdarma po nějakém čase odpoví.
Měsíčně lékaři reagují na více než
2500 dotazů. MAREK HÝŘ

S lékařskými službami přes mobil se
v poslední době roztrhl pytel.

● Aplikace Lékárnička upozorňuje uživa-
tele, že si zapomněli vzít prášek.
Digitální pomocník je upozorní tónem
na správný čas užití léku. Hlídá nejen
typ, počet a hodinu užívání všech léků,
ale upozorňuje i na případné zmeška-
né léky nebo na docházející zásoby
v lékárničce. V aplikaci je možno kdy-
koliv zkontrolovat přehled všech užíva-
ných léků, jejich dávkování a historii,
případně užívání pozměnit.

● Oční vady hlídá aplikace Test zraku.
Prověří u vás kvalitu vnímání barev

i ostrost vidění, včas dokáže upozor-
nit na onemocnění sítnice.

● Zatím jen pro iPhony jsou aplikace,
které pomocí dotazníků zjišťují, zda
uživateli nehrozí infarkt, demence či
cukrovka. Vývojáři aplikace šli dokon-
ce tak daleko, že nabízejí program,
který otestuje, zda má muž dostateč-
nou erekci. I tyto aplikace fungují na
základě dotazníku. Většinou se mobil
uživatelů zeptá na věk, pohlaví, rodin-
nou anamnézu, kondici a styl života.

● Aplikace nabízejí i tipy a triky, jak sní-
žit riziko onemocnění. Zároveň jsou
součástí programu i důležité informa-
ce o každém onemocnění.

„Spolkni prášek, sežeň si brýle a nerozčiluj se,“ radí mobilní telefon

Zprávy krátce

Týdeník TÉMA jede
První volně prodejný týdeník,
který vydává mediální skupina
MAFRA, stále roste. Podle ověře-
ných čísel se časopisu TÉMA
v prosincovém průměru proda-
lo 36 831 výtisků na vydání.
MAFRA vydává i nejčtenější no-
viny v Praze – deník Metro. MET

Češi budou cvičit
piloty bojující proti IS
Česko by mohlo do Iráku vyslat
instruktory posádek letounů
L-159. Do země by mohlo odjet
asi 30 lidí včetně leteckých in-
struktorů a techniků. Pomoc při
výcviku má sloužit jako další
příspěvek v boji proti IS. iDNES.cz

Kvůli potvrzení informací o propuš-
tění Alího Fajáda výměnou za pětici
Čechů vyzval vicepremiér Pavel Bělo-
brádek ministra obrany Martina
Stropnického, aby odstoupil. „Fajád
může hrát v touze po jeho odvolání
zástupnou roli,“ řekl ale ke sporumi-
nistr spravedlnosti Robert Pelikán
v pořadu Kauza dne. Za výrokemkoa-
ličních lidovců může být podle něj
něco jiného a Stropnického hájí. „Já
si myslím, že se to všechno zveličuje.
Celá ta šlamastyka se zužuje na je-
den, byť možná trochu nešťastný vý-
rok. Panministr obrany se dlouhodo-
bě na ministerstvu snaží odstavit pi-
javice nasáté na armádní zakázky.
To spoustě lidí vadí.“
Poslouchejte pořad Kauza dne od pon-

dělí do čtvrtka vždy od 18 hodin na Rádiu
Impuls. MET

Mobil přece
není doktor!

Fajád. Pelikán
hájí Stropnického



www.metro.cz DOMOV pátek 12. února 2016 06

inzerce

Asistenční služba
vámmůže ušetřit
řadu starostí a hlav-
ně peněz.

Příští týden se ochladí a přibu-
de srážek včetně těch sněho-
vých. Pokud se tedy chystáte
na cesty, myslete i na možné
potíže. Nejlepším opatřením
je řádná asistenční služba.

A telefonátů na tyto linky
přibývá, i když zatím nebyla
letošní zima příliš dramatic-
ká. „Za prosinec a leden jsme
zaznamenali nárůst o více
než tisíc případů, kdy se na
nás řidiči obraceli s žádostí
o pomoc,“ říká Jurij Kostaš ze
společnosti Europ Assistance.
Nejběžnějším důvodem

k přivolání asistenční služby
byly poruchy způsobené níz-
kou teplotou. Řidiče nejčastě-
ji zaskočily vybité baterie
a u dieselových motorů ztuh-

lá nafta. Motoristé vyhledáva-
li pomoc také při nehodách
či v případech vandalismu
nebo krádeže. A řada řidičů
volala i ze zahraničí.
Například řidič, který jel

v lednu do Švýcarska fotit
svatbu. Na hranicích Francie
a Švýcarska jej zaskočily roz-
bité stěrače. Bez nich však ne-
mohl ve sněhové vánici po-
kračovat, proto zavolal o po-
moc na asistenční službu.
„Stěrače se ale na místě ne-

podařilo opravit. Odtahová
služba tedy přijela pro jeho
auto a zároveň přivezla i ná-
hradní. Řidič v němmohl do-
razit včas na svatbu a při ces-
tě zpět jej vyměnit za svůj
vůz, který byl mezitím opra-
ven,“ popisuje případ Kostaš.

Na českém území se lze ob-
rátit na Linku pomoci řidi-
čům (1224), kde ho připojí na
asistenční společnost jeho po-
jišťovny. Zkontrolujte si ale
rozsah služeb, které máte
sjednané. PAVEL URBAN

25let
Marco Polocestovní průvodce s mapou

X249,-Kč249,-Kč249,-Kč

...a více než 40 titulů

mimořádná nabídka*

* do vyprodání zásob

skvělá cena*

ušetříte 100,-Kč

nová cena

do
vyprodání zásob149,- nová cena

do
vyprodání zásob149,-

nová cena

do
vyprodání zásob149,-

nová cena

do
vyprodání zásob149,-

nová cena

do
vyprodání zásob149,-

nová cena

do
vyprodání zásob149,-nová cena

do
vyprodání zásob149,-

nová cena

do
vyprodání zásob149,-

www.mairs.cz

Na horách zase nasněží
Dobré zprávy přicházejí z českých hor. Během včerejška
přibyl další nový sníh a sněžit bude také o víkendu.
Ideální lyžování si můžete užít v Krkonoších (snímek je
ze Špindlerova Mlýna), Orlických horách, na Šumavě
nebo v Jeseníkách. Vyhněte se ale Ústecku. ČTK

Auto měl rozbité,
svatbu ale stihnul

Hledači pokladů z Německa
Erich Stenz a Georg Mederer
tvrdí, že vědí, kde je Jantaro-
vá komnata. Podle nich by se
měla nacházet ve sklepení
zámku ve Frýdlantě. Jde o uni-
kátní historické dílo nezměr-
né hodnoty, jež zmizelo na
konci války. iDNES.cz

Krátce

Ceny benzinu
a nafty klesají
V Praze lze Natural 95
koupit za 27,84 koruny
za litr a naftu za 26,65
koruny za litr. Nejlevněj-
ší benzin mají na Libe-
recku – 26,62 za litr. ČTK

Asistenční služby

Vždy je fajn pojistit se i na si-
tuace, které by vás nenapadly.

● Motorista je smluvní asis-
tenční společností pojišťov-
ny upozorněn na rozsah slu-
žeb, které bude mít zdarma.

● Pojištění asistenční služby
pokrývá závady i incidenty
vzniklé vlastním zaviněním.

Ano? Jantarová
komnata je...

Nehody

Nejvíce nehod se stalo v Praze.

● Dopravních nehod se loni
na území ČR stalo přes 93 ti-
síc. Obětí bylo 660, nejvíce
ve Středočeském kraji (102).

● K velkému nárůstu počtu
usmrcených osob došlo
v Olomouckém kraji. Oproti
roku 2014 o 82 procent víc.



www.metro.cz SVĚT pátek 12. února 2016 07

Posvátný obraz stále přitahuje
Policista si fotí nástěnnou malbu Panna Maria Guadalupská v Mexico
City. Původní obraz podle legendy vznikl tak, že se v roce 1531 Panna
Maria zjevila indiánu Juanu Diegovi na hoře Tepeyac. Jde o nejznámější
a nejuctívanější obraz v Mexiku a celé Latinské Americe. AP

Turecký prezident
Erdogan pohrozil, že
může migrantům ote-
vřít „brány do Evropy“.

Ankara byla včera svědkem vážných
prohlášení týkajících se uprchlické
krize. Turecký prezident Recep
Tayyip Erdogan ve svém projevu, kte-
rý přenášela televize, varoval, že
může nastat chvíle, kdy se otevřou
hranice jeho země pro uprchlíky smě-
řující do Evropy. Podobně to řekl už
na schůzce k řešení uprchlické krize
šéfovi Evropské komise Jeanu-Claudu
Junckerovi a předsedovi Evropské
rady Donaldu Tuskovi. Toto velmi vy-
pjaté setkání se ovšem odehrálo už
v listopadu.

„Můžeme kdykoli otevřít brány do
Řecka a Bulharska a posadit uprchlí-
ky do autobusů. Jak se s uprchlíky vy-
pořádáte, když nebude žádná doho-
da? Zabijete je?“ řekl údajně unijním
vůdcům Erdogan. V Turecku se nyní
nachází již více než 2,6 milionu syr-
ských uprchlíků. Podle záznamu ze
schůzky si měl Erdogan říci o šest mi-
liard eur na řešení uprchlické krize.
To je dvakrát více, než zatím přislíbi-
la Evropská unie. Prezident také nabá-

dal OSN, aby zabránila „etnickým
čistkám“ v Sýrii. Řekl, že když bude
pokračovat ofenziva syrské armády
a nálety Ruska, nová uprchlická vlna
dosáhne 600 tisíc lidí. Podle jeho slov
se na to Turecko připravuje. ČTK

Praha - Myslíkova 10 Tel.: 296 220 02210 Te

V rámci
veletrhu

Holiday World
vyhlašujeme speciální akci:
Valentýnský týden slev

až30 %
Soutěž o dovolenou ZDARMA!

ay Wo
vyhlašujeme
Va

Sout
Těšíme se na Vás na stánku č. 195
Platnost akce: 15.–21. 2. 2016
více info na www.victoria-ck.cz

KLDR hrozí válkou
Severní Korea chce v reakci na za-
stavení činnosti v průmyslové
zóně Kesong, k němuž se rozhod-
la Jižní Korea, přerušit dvě klíčo-
vé přeshraniční komunikační lin-
ky. Rozhodnutí Soulu uzavřít prů-
myslový komplex, který provozo-
valy obě Koreje, označila KLDR
za faktické vyhlášení války.

Další Harry Potter
Text očekávané divadelní hry
britské spisovatelky J. K. Rowlin-
gové o Harrym Potterovi vyjde
také knižně. Již osmá kniha
o slavném čaroději vyjde ve dvou
dílech 31. července, den po uve-
dení divadelní hry v Londýně. Po-
nese stejný název jako hra, tedy
Harry Potter a prokleté dítě. ČTK

Británie po staletích ukončí praxi tiště-
ní oficiálních kopií zákonů na perga-
men z telecí kůže. Od příštího měsíce
se z úsporných a modernizačních dů-
vodů budou tisknout na archivní pa-
pír, což přinese roční úsporu 80 tisíc li-
ber (téměř 2,8 milionu korun). Dále se
budou tisknout dvě oficiální kopie, jed-
na určená k založení v Parlamentním
archivu, druhá v Národním archivu.
Nové zákony už jsou archivovány také

v digitální podobě. Představitelé brit-
ského parlamentu tvrdí, že kvalitní pa-
pír může vydržet až 500 let. Stoupenci
pergamenu z teletiny neboli velínu
jsou ale přesvědčeni, že tento materiál
je trvanlivější. Nejstarší zákon na velí-
nu v parlamentním archivu pochází
z roku 1497. Jsou ale známy i starší do-
kumenty včetně kopií Velké listiny
práv a svobod neboli Magny charty pů-
vodně vydané v roce 1215. ČTK

Turecký prezident Erdogan AP

inzerce

NATO vyšle flotilu

Námořní mise v Egejském moři má
zastavit příliv migrantů z Turecka na
řecké ostrovy.

● Řecký ministr obrany Panos Kamme-
nos včera prohlásil, že všichni
migranti, které lodě NATO zadrží,
budou vráceni zpět do Turecka.

● Účelem mise je podle něho také
zastavit zločinecké gangy a akce
těch, kteří obchodují s lidmi.

Zprávy krátce

Pergamen končí. Britské
zákony budou tištěny na papír

Turecko může
otevřít hranice

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. února 2016 08

Nálet spojenců na Prahu
14. února 1945 nikdo neče-
kal. Následky byly proto tak
tragické. Zahynulo přes 700
obyvatel. Událost se osudově
dotkla i hrdinů románu Jose-
fa Urbana Tenkrát v ráji, kte-
rý připomíná život legendár-
ního turnovského horolezce
Josky Smítka. Scény stejno-
jmenného filmu, jež předsta-
vují rozbombardovanou Má-
nesovu ulici na Vinohradech,
v níž bydleli románoví man-
želé Brázdovi, se natáčely
v Ústí nad Labem. Deník Met-
ro se na pár detailů zeptal au-
tora knihy, jejíž filmová po-
doba se objeví na podzim.

Co všechno bylo potřeba
pro filmování v ústecké uli-
ci Na Nivách změnit nebo
upravit?
Upravit potřebovala, po-

kud se ale týká domů, tak
téměř vůbec. Je to ulice, jako
když vybombardovali Varša-
vu, jako z filmu Pianista. Fan-
tastická. Hned jsem pocho-
pil, proč ji architekt chtěl.
Ostatní ulice neměly domy
výšky čtyř či pěti pater jako
na Vinohradech a nebyly tam
stromy. Kdežto tady byly
a přesně to odpovídalo atmo-
sféře ulice, kde jsme natáčeli,
jako by to bylo před válkou.
Kvůli náletu se tam musela
navézt suť, dovézt bylo třeba
i rozbořené stánky, které uli-
ci identifikovaly. To všechno
trvalo tak tři čtyři dny před
natáčením. Pak zase bylo tře-
ba všechno odvézt. Pokud by-
chom ulici stavěli, stálo by to
opravdu velké peníze.

Procházel jste si pražskou
Mánesovu ulici, v níž se
děj odehrává?
Já ji znám, měl tam totiž

ateliér můj velmi dobrý ka-
marád, dokumentarista Mi-

lan Maryška. Chodil jsem za
ním často. Když jsem napsal
scénář k filmu Habermannův
mlýn, tak Milan ho přihlásil
do soutěže o Cenu Sazky za
dosud nerealizovaný scénář
na Českého lva. Pak při natá-
čení v Izraeli zemřel a já cenu
získal. Bylo to něco neuvěři-
telného.

Jak jste se vlastně dostal
k příběhu horolezce Josky
Smítky?
Kamarád a producent Dan

Krzywoň, s nímž jsem před
lety zakládal firmu, byl za-
mlada výborný lezec. Tím, že
lezl, ve skalách strávil mno-
ho času, vlastně celé mládí.
Po Habermannově mlýnu
a filmu 7 dní hříchů jsme hle-
dali další velké téma. Danmě
o Joskovi vlastně přesvědčil.
Když jsem si přečetl knížku
Josefa Štyrsy Kamarád ze
skal, udělal jsem si představu
a začal zjišťovat další podrob-
nosti. Motiv semi ohromně lí-
bil. Joska se nevzdal, několik
let se ukrýval ve skalách, s ot-
cem měl takový vztah, že
z toho nebylo zřejmé, jestli
se táta bojí více o sebe, nebo

o syna. Líbí se mi neurčité po-
stavy, takové ty stíny.

Takže jste přesvědčil sám
sebe?
U Josky mě fascinoval důle-

žitý fakt, že miloval svobodu.
On to nevzdal, na vrchol lezl,
až se tam opravdu dostal,
nebo si rozbil nos. Dotahoval
věci do konce. Jeho výhodou
bylo, žeměl potlačený pud se-
bezáchovy ve všech směrech,
proto se pohyboval na skále
přirozeně. Jeho kamarád He-
inrich musel na stěně bojo-
vat, strach mu svazoval ruce.
On, intelektuál, chtěl být
jako Joska, ale neměl na to.
Na druhou stranu cesty kama-
rádů takové bývají, že jeden
bez druhého určité věci neu-
dělá. Bez toho, že jeden dru-
hého jistí. Vždycky někdo
musí být vpředu a někdo je
vzadu. Joska byl prvolezec.
To se mi na tom líbilo. Že se
nikdy nevzdal. Máme k naše-
mu filmu heslo – Jedno lano,
jedna cesta ke svobodě. Je to
příběh o svobodě a taky o svo-
bodě myšlení. Příběh kluka,
který prostě dělal věci po
svém. JOSEF ŠKVOR

25. STŘEDOEVROPSKÝ VELETRH CESTOVNÍHO RUCHU

www.holidayworld.cz

Výstaviště Praha - Holešovice
18. - 21. 2. 2016

souběžně s

TOP GASTRO & HOTEL

Partnerský region
Čestný host

Pod záštitou Hlavní odborný
mediální partner

PartneřiHlavní mediální partneři

PRACOVNÍ POZICE:

STRÁŽNÝ / PRACOVNÍK
OSTRAHY

PRACOVNÍ ÚVAZEK:

PLNÝ / 40 HODIN TÝDNĚ /
DOBA NEURČITÁ

NÁPLŇ PRÁCE: ostraha budov velvysla-
nectví USA a rezidence, kontrola osob
a vozidel; směnný provoz.
POŽADUJEME: ukončené středoškolské
vzdělání, částečnou znalost anglického
jazyka (bude testováno), dobrou fyzickou
zdatnost, bezúhonnost.
NABÍZÍME: základní nástupní plat
21.000Kč měsíčně, iremní beneity –
stravenky, pět týdnů dovolené, bonus,
penzijní připojištění.

V případě zájmu prosím zasílejte své
životopisy emailem na

HROPrague@state.gov, do předmětu
emailu prosím uvádějte “ostraha”.

S přebytečnými kily bojuje
každé čtvrté české dítě. A při-
bývá těch obézních. „Nemá to
ani nic společného se zdravý-
mi nebo nezdravými potravi-
nami. Jde o množství energie,
kterou musíte do sebe dostat.
Například tři kilamrkve před-
stavují dvojnásobek energie,
než je v tabulce kvalitní čoko-
lády,“ tvrdí v novém vydání tý-
deníku Téma Zlatko Marinov,
vedoucí lékař dětské obezito-
logické ambulance FN Motol.
Více se dozvíte v pátečním vy-
dání týdeníku Téma. MET

Duo Slza na scéně české popu-
lární hudby oslavilo nedávno
první rok své existence. Za tu
dobu získali třeba Českého sla-
víka jako objev roku a jejich
tvorba má u posluchačů ohlas.
„Doufali jsme, že by se naše
koncerty jednou mohly vypro-
dávat, ale že to přijde tak brzy,
to jsme vážně nečekali,“ uved-
li Petr Lexa a Lukáš Bundil. Na
jaro připravili turné, které
bude mít osm zástávek. Zahájí
jej 3. dubna v Jablonci nad Ni-
sou a skončí 16. května ve Vel-
kémMeziříčí. IBE

Jihoafrický policejní sbor
čelí největší možné hrozbě
– neznámý odstřelovač si vybral
za cíl policisty a vyhrožuje,
že se budou útoky opakovat
každý den, dokud nebude
zatčen vrah mladé ambiciózní
právničky Hanneke Sloetové.
Benny Griessel je proto povolán
k vyšetřování čtyřicet dní
starého případu, který uvázl

na mrtvém bodě. Kvůli
chybějícímu motivu
a výraznějšímu vodítku je
odkázán na spekulace. Měla
její smrt něco společného
s velkou obchodní transakcí,
jíž se účastnila? Nebo je třeba
hledat viníka v jejím soukromém
životě? Bennyho Griessela
čeká sedm dní pekla.

7 DNÍ

Deon Meyer

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Ve filmu hraje hlavní roli Vica Kerekes. DPFILM, ALENA HRBKOVÁ

inzerce

Slza. Rok na
pódiích a turné

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Dětská obezita.
Skrytý problém

Nálet na Prahu
filmovali v Ústí

Více najdete na

WWW.METRO.CZ





www.metro.cz VÍKEND pátek 12. února 2016 10

Vyrazit s partnerkou či partne-
rem můžete do divadla, na par-
ty, do restaurace i za sportem.

● Zamilovaní mohou zítra na
Valentýnskou pouť na Vyše-
hrad.Mše v bazilice sv. Petra
a Pavla začne v 15.30 hodin.
Relikviář sv. Valentina bude
vystaven celý víkend.

● V neděli od 11 hodin se může-
te zařadit do Valentýnského
běhu ve Stromovce od Výsta-
viště Holešovice. Registrace
sice skončila, ale můžete se
přidat. Do pětikilometrového

okruhu se zapojí rodiny, páry
i nezadaní, kteří se tu třeba
seznámí. Okruh je v aplikaci
RunCzech.

● VMalešickém mikropivovaru
připravili na víkend za 798 ko-
run pro pár hned dvě menu.
Ochutnáte steak z lososa v li-
metkové marinádě s batátovým
pyré nebo valentýnský šíp z vep-
řové panenky na bylinkových
rajčatech a žampionech.

● Restaurace u ševce Matouše na
Loretánském náměstímá ne-
dělní menu pro dva za 690 ko-

run. Pochutnáte si na filírova-
ných kachních prsíčkách
s hruškovo-zázvorovým chut-
ney nebo na vepřové panence
na špenátovém lůžku s bram-
borovo-mrkvovým pyré.

● Restaurace Kudy kam v Běcho-
vicích nachystala pro páry
nedělní menu za 699 korun.
Zájemci si pochutnají třeba na
drůbeží consommé s játrový-
mi knedlíčky, svíčkové welling-
ton s gratinovanými brambory
a tiramisu.

● Představení pro nezadané se
swingovou tančírnou si připra-
vili na zítřek v Divadle Rokoko.
Začínají komedií Burundanga,
pokračuje se v kavárně Diva-
dla Rokoko se swingovou tan-
čírnou i s lektory, soutěžním
kvízem, tombolou a možností
nahlédnout do zákulisí diva-
dla. Vstupné je 320 Kč.

● V Roxy se bude zítra konat
Anti-Valentine party. Jako
dress-code je černá nebo čer-
vená barva. V předprodeji za
150 Kč, na místě 199 Kč.

Alespoň jedna
radost denně. Proč
ne na Valentýna?

V Praze se o valentýnském ví-
kendu koná řada akcí pro za-
dané i nezadané. Seznámit se
můžete v divadle nebo na ta-
nečním parketu.
Pro páry si restaurace po

celémetropoli připravily spe-
ciální menu. Třeba na ústřice
budete moct zajít do Podolky
a čtyřchodové menu vychut-
nat na palubě pražských par-
níků. „Mezi nejčastěji rezer-
vované restaurace patří ty, co
mají hezký výhled, luxusní
menu a leží v centru města,“
uvedl Pavel Suchánek, zakla-
datel Restu.cz. „Je vhodné si
zajistit rezervaci, protože
mnoho restaurací je již pl-
ných. Jiné hlásí, že jsou obsa-
zené z 80 procent,“ dodává.
Z tradičních valentýnských

dárků se v TOP 10 drží parfé-
my, šperky, romantické či
erotické filmy a romány. „Za
dárky v těchto kategoriích se
většinou utratí 500 až 1000
korun. Přibližně polovina zá-
kazníků ale neváhá sáhnout
hlouběji do kapsy,“ uvedla
Šárka Jakoubková, PR mana-
žerka Alzy. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Valentýnské čtení
s knihami z Mladé fronty

14. 2.

inzerce

Valentýn:
šperk i sex

Tipy na valentýnský víkend pro zadané i nezadané

Co hledáme

Podívejte se na nejvyhledáva-
nější pojmy k Valentýnu za
rok 2015 podle Googlu.

● Nejpopulárnější jsou „dár-
ky“, následují „přání“, „kyti-
ce“, „dort“ a „divadlo“.

● Pro inspiraci pak „romantic-
ký Valentýn“, „vtipný Valen-
týn“ a „tipy na Valentýn“.

● Častěji se vyhledávají „dárky
pro muže“ než „dárky pro
ženy“. Asi jsou muži při vy-
hledávání více konkrétní.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



pátek 12. února 2016 1 1

Jaké jsou triky
zlodějů dat? Třeba
si vezmou disk jako
rukojmí.

Aféra kolem úniku osobních
e-mailů předsedy vlády rozvíři-
la debatu o tom, jak moc bez-
pečně se Češi na internetu
chovají. Povídali jsme si s od-
borníkem, který se informač-
ním technologiím věnuje už
od roku 1987. Třiadvacet let
pracuje pro Microsoft, kde se
poslední roky věnuje zdokona-
lování ochrany dat. Zdeněk Ji-
říček říká, že Češi často použí-
vají pro svou práci soukromý,
nikoli firemní e-mail. A často
tak ohrožují firemní, v přípa-
dě premiéra i státní data.

Jaké útoky na e-maily jsou
dnes nejrozšířenější?

Buď útočník zneužije přihla-
šovací údaje, nebo se k nimdo-
stane na komunikační trase
mezi e-mailovými servery, pří-
padně zevnitř – průnikem do
systému e-mailové služby, což
je ale u renomovaných provo-
zovatelů nepravděpodobné.
Hodně záleží na samotných
uživatelích, jak si e-mail za-
bezpečí. V průzkumu jsme
zjistili, že dvě pětiny zaměst-
nanců českýchmalých a střed-
ně velkých firem si práci, kte-
rou vykonávají mimo praco-
viště, zasílají přes soukromý
e-mail. V Evropě se mnohem
častěji používají ke sdílení do-
kumentů profesionální clou-
dové služby, které mají výraz-
ně lepší zabezpečení. Neroz-
vážné využívání soukromých
e-mailů je vážným ohrožením
bezpečnosti firemních dat.

Jaké jsou největší hrozby?
Z pohledu běžného uživate-

le jde o vyzrazení citlivých
osobních dat, tedy přístupo-
vých údajů k nejrůznějším
službám nebo čísel platební
karty. Častým rizikem je také
narušení dat, tedy jejich sma-
zání nebo znepřístupnění. Na-
růstá počet případů, kdy útoč-
níci zakódují obsah pevného
disku a vyžadují výpalné za ob-
novu přístupu. Nejčastěji se
útočníci na zařízení dostanou
přes soubor či odkaz v e-mai-
lu, který obsahuje škodlivý
kód. Prostřednictvím sociál-
ních sítí lze o adresátovi zjistit
řadu informací a často tyto ne-

bezpečnémaily vypadají důvě-
ryhodně. Proto stále zdokona-
lujeme úroveň zabezpečení
jak v e-mailu, tak i v operač-
ním systému, abychom doká-
zali takové soubory odhalit.

Jak Češi nakládají s daty?
Bohužel lidé stálemoc nezá-

lohují, což je problém při ztrá-
tě zařízení nebo při mnohem
častější poruše disku. Další
chybou v oblasti bezpečnosti
jsou slabá hesla a používání
jednoho hesla pro různé služ-
by. Neustále hledáme způsob,
jak uživatelům pomoci použí-
vat technologie bezpečně. Tře-
ba Windows 10 mají funkci,
která k přihlášení do počítače
využívá snímek obličeje a du-
hovky oka či otisk prstu. Pro
přístup na méně zabezpečená
zařízení lze použít PIN kód.
Víte, že jen třetina lidí použí-
vá PIN na svém telefonu?

Jaká je budoucnost kyber-
netické ochrany?

Už nyní jsme zapojili umě-
lou inteligenci, strojové učení
a analýzu dat a datových toků
a díky tomu umíme odhalit
nebezpečný obsah dříve, než
by mohl poškodit uživatele.
Spolupracujeme s dalšími fir-
mami, protože v této oblasti
jsme všichni na jedné lodi.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Zdeněk Jiříček

● Od léta 2014 zastává Zde-
něk Jiříček v české pobočce
společnosti Microsoft pozici
šéfa pro technologické stan-
dardy zejména v oblasti clou-
du, kybernetické bezpečnos-
ti a otevřených dat.

● Pro Microsof pracuje už od
roku 1993, zastával různé
pozice v pobočkách v Česku
a dalších zemích Evropy. Ka-
riéru začal v Československé
námořní plavbě jako šéf IT.

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0216

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz
Kam pro látky, či galanterii?
!!JEDINĚ K NÁM!!

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

9,-

9,-

9,-

9,-

Kožíšek – oboustranně využitelný materiál. Z jedné strany
je velmi jemný černý kožíšek a z druhé pozlacená černá imitace kůže.
Látka je vhodná na jarní bundičky a dekorace. Složení 100% poly-
ester. Šíře 140cm. Skladem 110m. Kožíšek je nutné vyprat, pouští
barvu. V prodeji dnes od 09:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 269,- Flex-tex cena
Krešovaný úplet – jemný decentně průsvitný
krešovaný úplet v šedo-zelené barvě se Vám bude hodit na halenky,
topy, lehké šaty, ale i jako aplikace na oděv. Krešovaný vzor je po šíř-
ce látky. Šíře 140cm. Skladem 100m. Složení: 96% polyester a 4%
elastan. V prodeji dnes od 10:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Dva tyly – pro milovníky tutu sukní máme dva středně jem-
né tyly v černé a červené barvě, které jsou trochu pružné. Můžete
je využít kromě tutu sukní i na dekorace. Doporučujeme prát pouze
v ruce. Složení 100% nylon. Šíře 150cm. Dohromady skladem 105m.
V prodeji dnes od 11:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 39,- Flex-tex cena
Patchwork – po delší době máme opět v nabídce patch-
work za úžasnou cenu. Bavlněné plátno je světle zelené s růžovo-žlu-
tými rostlinami a královskými klecemi s ptáky v béžové barvě. Šíře je
110cm. Skladem 40m. Látka se hodí na dekorace a pro odvážné třeba
i na šaty. V prodeji dnes od 12:00 hodin. Nabídka bez omezení metrů.

Běžná cena: 259,- Flex-tex cena
Podšívka – další z řady podšívek je acetátová podšívka
v tmavě hnědé barvě. Tedy, pokud potřebujete podšít sukni, sako, ka-
bát a šaty v odstínech hnědé, je tato nabídka pro Vás jako stvořená.
Šíře 140cm. Skladem 74m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Oblekovina – zajímavá látka díky své barvě olivově-hně-
dé s drobným vzorem, bude skvělým doplňkem Vašeho šatníku v po-
době obleků a šatů. Složení: 70% viskóza, 3% elastan a 27% vlna.
Šíře 145cm. Skladem 239m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Úpletová podšívka – mimořádná nabídka úple-
tové silnější nylonové podšívky v antracitové barvě. Hodí se k podšití
sukní, kabátů, šatů, ale i na dekorace. Šíře 180cm. Skladem 108m.
V prodeji dnes od 15:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Kepr – bavlněný kepr v béžové barvě dnes na prodejně za úžas-
nou cenu. Pánové nechte si ušít oblek z této látky a dámy, vy jistě
oceníte sako nebo kalhoty. Šíře 145 cm. Skladem 45m.
V prodeji dnes od 16:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Dva tafty – černý a šedý polyesterový taft s vytkávaným
vzorem skvrn se Vám skvěle hodí na společenské oděvy, šaty, sukně
a dekorace. Šíře 145cm. Dohromady skladem 61m.
V prodeji dnes od 17:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

9,-

9,-

49,-

9,-

9,-

Češi na síti.
Nezálohují
a pak brečí



www.metro.cz SERVIS pátek 12. února 2016 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 S pobytem skladatele
Wolfganga Amadea
Mozarta je v Praze
spojená usedlost:
a) Klamovka
b) Bertramka
c) Malovanka

2 Americký lékař
nizozemského
původu Willem Kolff
byl vynálezcem
umělého orgánu, a to:
a) srdce
b) ledviny
c) žaludku

3 Jako druhá česká
univerzita byla
založena ta
Masarykova v Brně
roku:
a) 1909
b) 1919
c) 1929

4 Mezi díla německého
spisovatele, básníka
a dramatika Friedricha
Schillera nepatří:
a) Marie Stuartovna
b) Marie Terezie
c) Panna Orleánská

5 Americký zpěvák
a kytarista Bill Haley,
který byl průkopníkem
rockenrolu, se narodil
roku:
a) 1907
b) 1927
c) 1947

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,7 °C
Rok výskytu: 1958

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Min. 5
Max. 9

Min. 4
Max. 8

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně

s Miroslavem Donutilem
(6/9)

18:55 Události za okamžik
a počasí

19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

12:50 Planeta Země: Pouště
13:40 Chcete mě?
14:05 Minuty z Krkonoš
14:10 Ochránce (5)
14:40 Speciální zbraně
15:30 Propaganda ve službách

studené války
16:15 Věda na vlastní kůži (26)
17:10 Uvnitř lidského těla
18:00 Život na pobřeží (6/10)
18:45 Večerníček
19:00 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu - artróza
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Četnické humores-
ky (25/39)
Krimiseriál (ČR, 2000).
Arazím musí opustit těhot-
nou Ludmilu a odjet řešit
případ násilné smrti mlad-
šího kolegy na Podkarpat-
skou Rus. Hrají: T. Töpfer,
A. Antalová, F. Švihlík,
Z. Junák, M. Marko a další

21:35 13. komnata Kamily
Magálové

22:04 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:05 Všechnopárty
22:55 Hitparáda televizní

zábavy
23:50 Profesionálové
00:45 AZ-kvíz
01:10 DoktorKA
02:05 Na stopě
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
24 hodin na planetě Zemi
(1/2)
Měnící se pozice slunce na
obloze ovlivňuje chování
fauny a flory. Provedeme
vás minutu po minutě
každodenními procesy na
naší planetě

20:55 Život se sopkami (2/6)
21:50 Ochránce

Akční thriller (N, 2012)
00:00 S gurmánem na

cestách: Kuba
00:40 Batesův motel (1, 2)

Seriál (USA, 2013)
02:05 Hlasy strachu (6/7)
02:30 Dokud nás víra nerozdělí

(1/6)
03:00 Ústav
03:25 Ta naša kapela
03:50 Na moll

ČT2

20:15 Rambo III
Akční film (USA, 1988).
Rambo jede tentokrát do
Afghánistánu zachránit
svého velitele Trautmana,
který je zde držen jako
rukojmí. V cestě mu ale
stojí spousta překážek,
a navíc ho pronásledují
sovětští vojáci. Hrají:
S. Stallone, R. Crenna,
K. Smith a další

22:20 Normal
Thriller (ČR, 2009)

00:15 Prostřeno!
01:15 Místo činu: Mnichov

(14)
Krimiseriál (N, 2005-2013)

03:00 Policie Hamburk IV (5)
Krimiseriál (N, 2009)

03:45 Komisař Rex V (6)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

PRIMA

18:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Podfukáři
Thriller (USA/Fr., 2013).
Čtyři nadaní pouliční kou-
zelníci, kteří si říkají Jezdci,
společně předvádějí kouzlo
s názvem „Vyloupíme vaši
banku“. Jenže peníze
opravdu z bankovního
trezoru zmizí. Hrají:
M. Ruffalo, M. Freeman,
J. Eisenberg, W. Harrelson,
I. Fisherová, D. Franco

22:35 Neznámý
Koprodukční film
(USA/VB/N/Fr., 2011)

00:45 Atentát (13)
Krimiseriál (ČR, 2015)

01:50 Lovci zločinců III (13)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:35 Mentalista III (19)
Krimiseriál (USA, 2010)

03:20 Krok za krokem III (5)

NOVA

20:15 Legenda (1)
Akční seriál (USA, 2015).
Tajný agent Martin Odum
je mistr v převtělování do
cizích identit. Díky tomu se
dokáže infiltrovat do těch
nejhorších zločineckých
organizací. Jednoho dne
však potká tajemného
muže, který mu řekne, že
není tím, kým si myslí.
Hrají: S. Bean, A. Larterová,
T. Majorinová a další

21:15 Legenda (2)
22:10 Krvelačný netvor

Sci-fi horor (USA, 2009)
00:10 Vraždy mýtů zbavené II

(4)
01:10 Spartakus: Válka zatra-

cených (7)
02:10 Vraždy mýtů zbavené II

(4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (9)
13:40 Odložené případy VII

(12)
14:40 Lovci zločinců III (13)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (458)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (19)
18:25 Ulice (2970)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (5)
13:25 Komisař Rex V (6)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
14:35 Castle na zabití IV (9)

Krimiseriál (USA, 2011)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Cesta za štěstím
Romantický film
(N/Rak., 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (15)
Darnell odhalen 1/2.
Komed. seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi (10-13)
15:25 Teorie velkého třesku V

(21)
Hawkingova excitace.
Sitcom (USA, 2011)

15:55 Futurama VI (4)
Benderovo parádní terno
4/4. Anim. seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána (8)
17:25 Bylo nebylo II (11)
18:20 Simpsonovi II (1-4)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news
16:35 Óčko hity
17:00 Novinky
18:00 Óčko hity

Klipy nonstop
18:30 DownMall tour

Netradiční sjezd hor-
ských kol obchoďákem

„Ta bublina
se mi nějak rozplynula.“

MAREK BLIMAKR KRÁČMAR
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 12. února 2016 13

Vojtěch
Mach

Jedna stojí v Libni,
bylo to zajímavé
zpestření ulic.

inzerce

Při dnešku se vám nebude
chtít řešit nic závažného,

a pokud váš protějšek vyrukuje třeba se
stěhováním, raději to odložíte.

Beran 21/3–20/4
Společná kasa není dobrý
nápad, pokud máte oba rádi

ve inancích přehled, což se společnou
kasou bude obtížně dosažitelné.

Váhy 23/9–23/10

Odoláte milostnému vábe-
ní, nikoliv však proto, že by

se vám dotyčný nelíbil, ale proto, že jste
momentálně příliš ve stresu.

Rak 22/6–22/7
Váš protějšek se s vyznáními
zatím bude držet stále zpát-

ky, tak klidně jděte příkladem a projevte
mu své city elegantně.

Kozoroh 22/12–20/1

Nemáte-li jasné plány na to,
co budete dělat v nejbližší

době, nechte věcem raději volný prů-
běh, stejně jako vašemu vztahu.

Býk 21/4–21/5
Kompromis bude to, čeho
byste se měli držet, i když

vás začne ohrožovat vaše příliš bujná
fantazie ve věcech žárlivosti.

Štír 24/10–22/11

Nebojte se seznamovat,
a pokud vás někdo zaujme,

naznačit mu, že právě on by mohl být
tím vaším pravým nebo tou pravou.

Lev 23/7–22/8
Vaše plány budou při
dnešku poměrně odvážné,

což vám nicméně nebude bránit v tom,
abyste si splnili své obvyklé aktivity.

Vodnář 21/1–20/2

Nebude vás bavit vyprávět
si s vašimi přáteli o vašem

milostném životě, protože to jsou věci,
které si necháváte pro sebe.

Blíženci 22/5–21/6
Nebojte se dnes říci si o to,
o co doopravdy stojíte, a to

i když se to bude zdát sebevíce troufalé
či snad příliš sexy.

Střelec 23/11–21/12

Výlet někam mimo ruch
města vám udělá dobře, tak

se dlouho neupejpejte a vyrazte si. Na-
víc se váš protějšek bude snažit.

Panna 23/8–22/9
Hudební doprovod pro vaše
milostné vyznání si nechte

až na neděli, ať také něčím překvapíte,
dnes postačí i pusa nebo kytka.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

Cítíte, že váš vztah vyhořel? Přečtu váš
osobní horoskop a poradím, jak znovu vaši
vášeň vzkřísit z popela! Ozvěte se mi!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 10pDC a svým trápením!

Pošlete SMS ve tvaru
23JMP a svůj dotaz
na číslo 904 30 55

u

FINANČNÍ HOROSKOP!
Kdy se budete mít lépe?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michal
Holas

Ještě nedávno byla
jedna na Vítězném
náměstí v Praze 6.

Komiks Zveme vás do divadla. www.spejbl-hurvinek.cz, www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

PRIMÁRKOVÝ
MARATON

V USA se naplno rozběhlmaraton primárních voleb, které před-
cházejí podzimním prezidentským volbám. Tradičně jako první
rozhodovali v primárkách občané Iowy a NewHampshiru. Těmto
dvěma státům a jejich roli bývá někdy dáván až přehnaně velký vý-
znam. Proč tomu tak je? Tyto státy nejsou první, protože by byly
nějak významné z hlediska politického. Ony jsou významné právě
proto, že jsou první. A někdo vždyckymusí být první. Až do primá-

rek jeměření popularity jednotli-
vých kandidátů závislé jen na vý-
zkumech veřejnéhomínění. První
státy, v nichž se konají primární
volby, tak dávají kandidátůmmno-
hempřesnější pohled na to, jak si
stojí. Amohou (ale nemusí) prosít
pole kandidátů. Iowa ani New
Hampshire přitomnepředstavují

svou demografickou strukturou vzorek typické americké společ-
nosti. USA bývají metaforicky nazývány „tavícím kotlem“ díky své
rozmanité struktuře obyvatelstva dle původu, barvy pleti či nábo-
ženství. I tyto faktorymívají vliv na podporu jednotlivých kandidá-
tů. Na svou šanci ukázat, koho by chtěli nominovat do prezident-
ských voleb, tak čeká dalších 48 států. Občas se od nich ozývá po-
stesk, žemediální humbuk kolem Iowy aNewHamsphiru je ne-
právem odsouvá na vedlejší kolej. Teze, že kdo neuspěje v Iowě
a NewHampshiru, tak jen stěžímůže získat nominaci na preziden-
ta, rozhodně nemusí vždy platit. JohnMcCain skončil v roce 2008
v primárkách v Iowě čtvrtý s 13 procenty, přesto se nakonec stal
kandidátem republikánů v podzimních volbách. Ještě hůře skon-
čil v Iowě v roce 1992 Bill Clinton. Z primárek v Iowě odešel s dvě-
ma procenty, přesto se v témže roce nakonec i stal prezidentem.

Výrok dne

Miroslav
Peiker

Vím o jedné
v Měšicích na
Praze-východ.

Anketa Víte, kde jsou stále ještě sochy krav z roku 2004?

Dopisy a vzkazy

Taxikáři nemají
právo blokovat
provoz
Vzhledem k pondělní ran-
ní stávce pražských taxiká-
řů bych se k této věci
chtěl v několika větách vy-
jádřit. To, že se někdo s ně-
kým nedokáže dohod-
nout, chápu, to se může
stát vždy. Nechápu ale to,
že vůbec taxikáři zabloku-
jí dopravu na magistrále,
a to právě v době, kdy vel-
ká většina Pražanů spěchá
do práce. Blokováním do-
pravy na magistrále chtěli
docílit čeho? Ten den
ráno odjížděla moje sestra
do zahraničí, měl jsem
skutečně o ni strach, aby
se v pořádku dostala
k Hlavnímu nádraží.
Mohu říct z vlastní zkuše-
nosti, že při každodenním
cestování po Praze se ne-
stačím divit jejich taxikář-
ské „jízdě“ na těch nejvíc
využívaných silnicích, tře-
ba na Evropské v obou
směrech. Myslím, že
opravdu nebyl dobrý ná-
pad „uspořádat“ tuto blo-
kádu tím, že zablokují tři
čtvrtiny vozovky, a to jen
kvůli tomu, aby se přistou-
pilo na jejich požadavky.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ UNIVERZITA
PRAHA

Citát

Do primárek se popu-
larita jednotlivých
kandidátů měří jen
výzkumy agentur.

STRUKTURA
(ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Způsob složení, vnitřního
uspořádání nějaké látky,
způsob uspořádání prvků,
částí či složek nějakého

celku
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„V minulosti jsme
lidi zastavovali
před branami

Evropy.“
RECEP TAYYIP ERDOGAN
TURECKÝ PREZIDENT

Erdogan pohrozil Evropské unii,
že by jeho země mohla začít ve
velkém posílat migranty z Blízké-

ho východu dál na západ.



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 81922

• Koupím starý nábytek z ohý-
baných chrom. trubek také dře-
věný, dýhovaný, dále obrazy,
hodiny, šavle, lustry, hračky,
porcelán, housle atd. i celé po-
zůstalosti. Slušné jednání, vlast-
ní odvoz. Tel. 777886860, mail:
nabytek.kuri@seznam.cz82870

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 82397

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 60844344481898

Finance - nabídka
• 500 -20000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 724103102 79264

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18. Tel. 607801801 79305

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196979681

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18 let, vem OP a mobil, in-
solvence ani exek. nevadí.
Nejsme Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724480783

• Nebankovní půjčky od 30000
Kč, hypotéky, bez nahlížení do re-
gistru, exekuce nevadí. Rychlé vy-
řízení. Volejte tel. 773882683. 82634

• Půjčky od 18 let až 15 tis na
mobil a OP, 1 půjčka může být
zdarma, až 200 tis. na příjem.
Metro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-17 T. 774064546 82619

• Tel: 604109849 To je to
správné číslo pro Vaši půjčku!
90% schválení! Žádné poplat-
ky! Bez tel: na 900!82790

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 15.2.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 80374

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodinném
domku v blízkosti metra B Pha
5. Pokoj je zcela zařízen. Cena
150,-noc/osoba. 777962104. 82780

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222277457

Oznámení
• Křesťanská přednáška Je
možné věřit, že je Bible posel-
stvím od Boha? Út 16.2 18:30,
KD Ládví Burešova 2, 1. p.,
místnost A. Vstup zdarma. T.
73110270982011

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi a
k pronájmu pouze v Praze. Právní
servis zdarma. TEL: 602 21 96 21. 78734

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78775

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, doprivatizuji do DV,
OV. Dluhy a právní servis uhra-
dím, nabídnu nájemní byt a vel-
ké odstupné. Děkuji. 72580511579543

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966580606

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104181028

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363681887

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 82752

• OKAMŽITÁ záloha 300 tis.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhradím,
možnost náhradního bydlení. Vo-
lejte nebo Sms: 775432964 82759

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035282794

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78084

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 80691

• ZŠ aMŠ Praha 5 - Radlice, při-
jme nejpozději od 1. 4. 2016
kvalifikovanou vedoucí školní
jídelny. Životopis zašlete e-mai-
lem na: reditelna@zsradlicka.81167

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz81211

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ - hledá-
me zájemce na doplňování
zboží, odměna od 80 Kč/hod
(zálohy druhý den). Směny dle
výběru. T.: 222534534,
777335756.81714

• Spol. PORR a.s. přijme za-
městnance na pozici strojník,
válcíř, finišerista, lištař. Poža-
dujeme řidičský průkaz min.
sk. B. Praxe vítána.Místo výko-
nu práce Praha/Středočeský
kraj. Nástup 1.4.2016. Kontakt
A. Hettner tel. 724112535 81738

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 82036

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 82117

• Přijmeme obchodního zástup-
ce na prodej inzertních ploch na
produktech našeho vydavatelství
Kompakt. Očekáváme pracovní
nasazení, organizační schopnosti,
samostatnost, komunikativnost,
psychickou odolnost, vytrvalost a
flexibilitu. Nabízíme samostat-
nou, pestrou a nadstandardně pla-
cenou práci (400-700 tisíc Kč roč-
ně), služební vozidlo po zapraco-
vání, další benefity dle pracovních
výsledků. Praxe v obchodu výho-
dou. Informace na 608 813 237.81769

• Samostatného disponenta
námořních přeprav přijme za-
vedená spediční firma se síd-
lem v Praze. Požadujeme pra-
xi v oboru námořních přeprav,
znalost AJ a práce na PC, ŘP
sk. B. Životopisy zasílejte na
email: info@cargoihl.cz.82149

• Úklidová firma přijme uklí-
zečku na pravidelný úklid kance-
láří na Praze 1. Tel. 602848317,
602348318, e-mail:
martin.dobry@dmeurouklid.cz

• Ostraha - Praha 3, pochůzko-
vá činnost, prac. doba 8hod.,
2směnný provoz. Nabízený
plat 70 Kč. Volejte: 602306182 82242

• ZŠ Řevnice přijme učitele/ku 1.
stupně, nástup možný ihned. CV za-
sílejte: kancelar@zsrevnice.cz82255

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
elektrikáře s vyhl.50 na HPP, ide-
álně po vyučení. Nabízíme vý-
borné platové podmínky a další
benefity. Volejte 603877646.82260

• Obvodní soud pro Prahu 10
příjme zapisovatelku na plný
úvazek, nástup možný ihned.
Tel. 251444318, 773244192,
dtejnecka@osoud.pha10.justice.cz82282

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 82341

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071182420

• Přijmeme pracovníky na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb.
konstrukcí. Praha 5, podmínkou
ŘP "B", fyz. zdatnost. 72434450582473

• Pro budovu v centru Prahy
přijmeme: údržbáře a uklízeč-
ku na 1/2 úvazek. Informace
na tel. 224218042, e-mail:
krizug@volny.cz82576

• Školní jídelna Praha 5 při-
jme vyučenou nebo zaučenou
kuchařku. Volejte 702146902 82581

• MŠ Praha 8 hledá hl. kuchařku.
Nástup ihned. Požadujeme vyuče-
ní, znalost moderních trendů zdra-
vého vaření. Kontakt
ms@brezineves.cz, tel.
724486324 82594

• Recepční hledáme pro hotel
v Praze 4, AJ nutný. Nástup ih-
ned. Email: alpin@alpin.cz,
tel: 777771170-3. 82605

• Domovmládeže Praha 6 při-
jme uklízečku na plný úvazek.
Životopisy posílejte na:
provoz@studentska.cz. Ná-
stup možný od 1.3.2016 82607

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SEST-
RU s reg. pro práci v domácí
zdr. péči na HPP i DPP. Nabízí-
me nadstandardní fin. ohod-
nocení a flex. prac. dobu. T:
73667323182644

• Novinová tiskárna VLTA-
VA-LABE-PRESS a.s. přijme do pra-
covního poměrumechanika tech-
nologických zařízení. Třísměnný
provoz. U Stavoservisu 646, Pra-
ha 10. Nabídky zasílat na e-mail:
v.borovickova@vlp.cz.

Tel. 602304675. 82696

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 6 přijme kuchaře s praxí. Vo-
lejte tel. č.: 77725028882777

• Přijmeme KURÝRY. Máte
moto, auto, pick up? Jízdy Pra-
ha, ČR, EU. Zajímavé finanční
podmínky. Další info: e-mail:
jobs@ekuryr.cz, tel.
60510559582880

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré fyz.
kondici. Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000 Pra-
ha 1 82938

• Městská část Praha 13 –
Úřad MČ Praha 13 zastoupené
tajemnicí ÚMČ Praha 13 ozna-
muje volné pracovnímísto Od-
borný pracovník správy aplika-
cí a databází v IS v odboru in-
formatiky. Další informace na-
leznete na www.praha13.cz.
Přihlášky s požadovanými do-
klady je nutno zaslat nejpozdě-
ji do 19. 2. 2016 na adresu:
Úřad městské části Praha 13
odbor-kancelář tajemníka, k
rukám JUDr. Kateřiny Černé,
Sluneční nám. 2580/13, 158 00
Praha 5. Obálku označit slovy:
„OINF-správa databází“. Kon-
takt: Telefon 235 011 236, 237
(p. Moravcová, p. Havelková). 83084

Auto-moto - poptávka
• Koupím osobní nebo dodáv-
kový vůz v jakémkoliv stavu
od roku 2000. Havarovaný, ne-
havarovaný. Platba ihned. Tel.
77570070081633

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzname-
nání a bankovek. Přijedeme,
oceníme. Tel.: 734 105 589, pro-
dejna 284 824 04080516

Služby - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Pronájem pro 2
osoby je 5950 Kč+2950 Kč služ-
by. Kauce ani provize se nepla-
tí. T. 777168616. K nastěhová-
ní ihned.82773

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78816

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 604778666 81296

• Tímto hledám byt pro pár ve
věku 30 let, byt do 13 tis. (zále-
ží na dispozici) v Praze v blízkos-
ti metra, chceme byt v dobrém
stavu. Děkuji. 605845088. 82439

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930482551

• Hledám byt k pronájmu ja-

kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis. zaměsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/Sms: 775432964 82783

WWW.AGMTRAVEL.CZ
Veletržnísleva1000Kč
HOLIDAYWORLD
stánek VH 012
Loď ALOHA a kolonebo relax

po ostrovech Dalmácie
Luxbussvlekem,vlastnímapy

Srdečně zveme!
agmtravel@agmtravel.cz

tel.: 602 611 566

www.leto.cz
SeniOŘi 55+

tel.: 222 310 000
leto@leto.cz

itálie – Kalábrie
3.6. - 10.6. 13 900,-
8 dní, letecky, hotel****, polopenze
výlet a nápoj k večeři v ceně

Albánie
13.6., 20.6. 13 790,-
8 dní, letecky, hotel****, polopenze

nápoj k večeři v ceně

VIG Travel s.r.o.
vigtravel@vigtravel.cz
(+420)728644094
www.vigtravel.cz

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm

JíZDA KrÁLŮ
UNESCO

20. 5. – 22. 5.
2 990Kč/os.

Cena zahrnuje:
2× ubytování v hotelu Fabrika

se snídaní, dopravu, program, průvodce,
vstupné do poutního areálu Velehrad.

Nástupní místo: Praha

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

CKHALMATOUR
www.dovolenavlakem.cz
Vlakem kmoři Senioři 60+

11–12 denní (snídaně ev. polopenze)
Černá Hora, Bulharsko, Itálie, Sicílie,

Rumunsko, Polsko aj.
11 denní: 17.6. + 24.6. = 11 991 Kč

Ceny pro dospělé (děti slevy)
1.7. + 8.7. + 26.8. – 5.9. = 13 046 Kč
3.9. – 16.9. Transsibiřskámagistrála

vlak + letadlo 44 400 Kč

tel: 607 611 998
ckhalma@seznam.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

plickova@prahaservis.cz
602 325 525

PRAHA

Požadujemepraxi
a samostatnost. ŘP nutný

Týdenní turnusy (týden práce, týden
volno – vhodné pro OSVČ jako další
zdroj příjmu), ubytování zajištěno.

(§6, vyhláška 50)

H ledáme

Životopisy zasílejte na e-mail:
michal.ilko@hoteljalta.com,

případně volejte na: 222 822 898

Vzdělání SO / ÚSO v oboru elektro,
platnou zkoušku Vyhl. č. 50/1978 Sb.,

min. §6, zkušenosti v oboru,
manuální zručnost a pracovitost

technika údržby do hotelového
a restauračního provozu

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

hledáme pracovníky úklidu, pouze ozp na objekt:

• letiště václava havla praha
nabízíme: Lukrativní, stálé zaměstnání s nadstandardními podmínkami
a dobrým inančním ohodnocením. Po uplynutí zkušební lhůty možnost
inančního bonusu + týden dovolené navíc.
požadujeme: Čistý RT a dobré pracovní nasazení.
nástup možný ihned.

778 759 994 • Email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



komerční příloha METROLIVE pátek 12. února 2016 15

Zájem o kvalitní
notebooky se skvě-
lým výkonem pro
náročnou činnost
v zaměstnání i pro
pobavení stoupá.

Precizní stroje, které zvlád-
nou požadavky náročných zá-
kazníků, není na trhu vůbec
snadné najít. Proto jsme se
do toho pustili společně se
specialisty z Mironetu za vás.
Velmi dostupný je model

Dell Inspiron 15 5000 (5559)
s úhlopříčkou 15,6 palce
a HD rozlišením 1366 x 768
obrazových bodů.
Pod skvěle padnoucím

designovým kabátkem se
ukrývá nadupaný dvoujádro-
vý procesor Intel Core
i5-6200U, postavený na nejpo-
kročilejší architektuře Skyla-
ke, taktovaný na 2.3 GHz

a s možností automatického
přetaktování až na 2.8 GHz.
Procesoru zdatně napomá-

hají 4 GB rychlé operační pa-
měti a samostatná grafická
karta AMD Radeon R5 M335
s 2GB vlastní paměti.

Uživatele potěší také pří-
tomnost pohodlné podsvíce-
né klávesnice, Windows 8.1
nebo třeba zcela exkluzivní
dvouletá next business day
záruka, a to už v základní vý-
bavě.

Notebook Dell Inspiron 15
7000 se pyšní 15,6“ úhlopříč-
kou, tentokrát s Full HD rozli-
šením 1920 x 1080 pixelů.

Nežádoucím odleskům brá-
ní antireflexní povrchová
úprava, takže se budete moct
plně soustředit na práci nebo
nechat vtáhnout do hry za
každé situace. To nejlepší si
Inspiron 15 7000 nechal te-
prve do útrob. Tam totiž nena-
jdete nic menšího než čtyřjá-
dro z rodiny Intel Core i7 – ul-
timátní model 6700HQ Skyla-
ke s taktem 2.6 GHz a funkcí
Turbo Boost, schopnou vytáh-
nout takty až na hodnotu 3.5
GHz. Svižnost si notebook za-
chovává i díky 8 GB operační
paměti a kombinaci klasické-
ho pevného 1TB disku a 8GB
ultrarychlého SSD.
Na grafické aplikace a aktu-

ální herní pecky je připrave-
na vyšlápnout si grafická kar-
ta NVIDIA GTX 960M s plný-
mi 4 GB paměti. Nechybí pod-
svícená klávesnice a nejvyspě-
lejší operační systém Win-
dows 10. S dvouletou next
business day zárukou přijde
technik do druhého dne až
k vám domů a vše vyřeší.

Dell Inspiron 15 7000 MIRONET

Šikovný notebook Dell Inspiron 15 5000 MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

DELL Inspiron 15 5000 (5559)
15.6” displej / Intel Core i5-6200U 2.3GHz / 4GB RAM

500GB HDD / AMD R5 M335 2GB / Windows 8.1

i náročné úkoly
mu říkají pane

17.990,-

Rychlý, moderní a komerční svět se
spoustou techniky sice přináší řadu

příjemných prožitků, usnadňujících život,
ale taky spoustu negativ, jako je například
povrchnost, konzum, stres i civilizační cho-
roby. Ne všem život s vytrácejícím se klidem
a časem prověřenými hodnotami může vy-
hovovat. Nejvíc se po nich může stýskat
starší generaci „ze staré školy“. Zkuste se
zastavit a zamyslet se nad mezigeneračními
problémy.

Je pravdou, že díky dnešní technice můžete být
na „dovolené“ a přitom stále pracovat. Můžete být
celé dny sám a díky sociálním sítím se osaměle
cítit nebudete. Může to ale nahradit setkání s přá-
teli, rodinou, nebo známými?
Doba, kdy si přátelé ani nemuseli volat a v pá-

tek večer se sešli všichni „na jedno“ pod kaštany
na zahrádce oblíbené restaurace, je deinitivně
pryč. Pokud se chcete sejít, nejspíše proběh-
ne vášnivá a duchapřítomná debata na face-
booku nebo e-mailem, nad termínem a místem.
I přes upomínku v kalendáři (měsíc předem) se
na smluveném místě sejde třetina skalních. O ne-
dělních rodinných obědech, kávě a následných
procházkách netřeba psát.
Soudržnost a lidskou vzájemnost je ještě cítit

ve vsích na Moravě. Tam k sobě mají lidé blíž
a snaží se udržet tradice zabijaček, masopustů
a různých veselic. Vzájemnou pomocí udržují

vztahy rodinné i sousedské.Ve městech se, oproti
tomu, často neznají ani sousedé na patře.
O mnoho závažnějším společenským tématem

je mizející mezigenerační poslání, úcta k rodičům,
jejich hodnotám a pocitech v současném světě.
Zejména generaci našich otců není věnována té-
měř žádná pozornost. Přitom jejich hodnoty „staré
školy“, za které se určitě není třeba stydět - jako
zkušenost, rozvážnost, tradice, poctivost, vztah
k domovu, ruční práce a lidský přístup je to, co
utvářelo dnešní mladou generaci.
Zeptáte-li se však mladých na jejich vzor, či hr-

dinu, paradoxně je jako první nenapadnou ti, kteří
byli a jsou jejich nepostradatelnou oporou po celý

život – totiž na jejich otce. Ani sami otcové se jako
vzory, díky změnám hodnot ve společnosti, často
necítí.
Tato neutěšená situace nemůže žádného ze

synů nechat chladným a co může potěšit více,
než pozvání a společné chvíle strávené u piva.
Piva vařeného tradiční metodou z nejlepších su-
rovin – tak jak ho vaří ve Velkem Březně. Piva,
které ctí stejné hodnoty jako naši otcové. Takové
chvíle jsou těžko popsatelné, vzácné a nezapo-
menutelné.
Proto, dokud to jde, vezměte svého tátu

na Březňáka!
breznak.cz

Važte si opravdových hodnot generace našich tátů

Hledáte stroj na
práci i zábavu?

Dell Inspiron 15 7000.
Notebook pro náročné



www.metro.cz SPORT pátek 12. února 2016 16

3
Česká

republika

Bitvy o titul, evrop-
ské poháry, ale
také o záchranu
zpestří několik pro-
jektů pro fanoušky.

Jen něco málo přes dva měsí-
ce uběhlo od posledního pod-
zimního kola fotbalové Synot
ligy. A už 14. května nejpoz-
ději bude znám nový mistr.
Titul obhajuje Plzeň, která

má v tabulce tříbodový
náskok na Spartu. Oba týmy
se ale netají tím, že myslí na
prvenství.
Následují Mladá Boleslav,

Liberec a Slavia, které budou
usilovat o příčky zaručující
evropské poháry. Právě Libe-

rec bude první, kdo se divá-
kům na jaře představí. Už
dnes od 18 hodin nastoupí na
hřišti Dukly.
Zítra se v pěti duelech uká-

žou i obě pražská „S“. Spartu
přivítá Zlín, naopak Slavia
doma hostí Brno, s nímž v li-
ze už čtyřikrát po sobě pro-
hrála. Sešívaní si v zimě poří-

dili osm posil, ale ne všichni
budou v základní sestavě.
„Nakoupili jsme hráče, kte-

ří by námměli pomoc. Máme
za cíl atakovat pohárové příč-
ky, takže už v jarní premiéře
s Brnem chceme tři body,“
řekl na včerejší tiskové konfe-
renci trenér Slavie Dušan
Uhrin mladší.

V neděli bude na výsledky
konkurentů reagovat také ve-
doucí Plzeň, která nastoupí
na půdě Slovácka. „Chceme
utkání zvládnout co nejlépe
a věřím, že kluci budouhlado-
ví po úspěchu,“ uvedl kouč
Viktorie Karel Krejčí.

Liga na jaře nabídne také
řadu akcí pro fotbalové fa-
noušky. Víkend otců, kdy táto-
vé berou na fotbal své děti, se
odehraje v rámci 24. kola.
Označení Duel rivalů si vy-
sloužily zápasy Olomouce s
Ostravou ve 23. kole a Brna se
Spartou v tom předposled-
ním.

Diváci se můžou také těšit
na Souboj plejerů. Hráči vy-
braní přímo fanoušky se utka-
jí v dovednostních disciplí-
nách, jako je nejtvrdší střela
či nejrychlejší slalom.

Citát

Nemám obavu, že by
liga od příští sezony
neměla sponzora
a že by muselo dojít
ke snížení peněz pro
kluby.
DUŠAN SVOBODA, PŘEDSEDA
LIGOVÉ FOTBALOVÉ ASOCIACE

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

pRávě

vych
áZÍ

SoňANoRiSová

 Trénovala jsem
u policie.
S pistolí to
docela umím.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Rusko

Ostatní - nabídka

Fotbalové jaro startuje zostra,
premiéru obstarají na Julisce

Čeští hokejisté vyhráli v Třin-
ci první ze dvou zápasů Euro
Hockey Tour s Ruskem 3:2 po
samostatných nájezdech
a sbornou porazili už popáté
za sebou. O branky domácího
týmu se postarali Lukáš Kren-
želok, premiérově v národ-
ním týmu Michal Řepík a v
rozstřelu si připsal vítěznou

trefu Lukáš Kašpar. „Schoval
jsem si puk, volal jsemna roz-
hodčího, ať mi ho přiveze.
Naše lajna měla dost šancí
a mohli jsme dát víc gólů. Ješ-
tě že jsme dali aspoň ten je-
den,“ prohlásil Řepík. Zítra
se oba soupeři utkají od 13.30
v Ostravě. Utkání předcházel
slavnostní ceremoniál. Útoč-

ník Petr Koukal převzal pamá-
teční dres, kterýmu bude při-
pomínat jubilejní 100. start
v národním týmu. Kapitán
Jan Kovář zvedl nad hlavu po-
hár za vítězství v prosinco-
vém Channel One Cupu, na
kterém se Češi dozvěděli
o svém triumfu až v době od-
letu z Moskvy. ČTK

• SMYSLNÁ PANNA!!! STÁLE
NEZKUŠENÁ 20tka! Zavolej
774997695!
• RYCHLÉ SEXNÁMENÍ! Den-
ně nové kontakty a fotky na
ženy z celé ČR! Pošli SMS ve tva-
ru 78DHR a text na 909 15 50
• Krasavice zrovna nejsem,
ale v posteli mám jiné před-
nosti! Pošlu fotečku! Cinkni mi
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 40 s kódem 50SXF
a tvůj text!
• Líbí se ti, když tě žena svádí,
něžně laská, spoutá tě a zů-
staneš jen v její moci? Zažij
to se mnou! Iva 34. Ozvi se
909 801 801 kód FLR61

• Rok po smrti manžela se cí-
tím zase jako znovuzrozená.
Vím, nejsem žádná krasavice,
ale mám jiné přednosti! Zašlu
foto! Ola 70. Vytoč 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 45
s kódem 24FUS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Nevěrný přítel, závistivá
kamarádka, rodinné problémy,
pomluvy kolegyň? Nemáš to
s kým probrat? Samota a jen si
chceš povykládat? 100% živý

rozhovor, pouze neerotický obsah.
Petr 906 500 906

Cena hovoru je 50 Kč/min vč. DPH.
Provozuje Datatext s.r.o., Kunzova 6, Brno 13

Mrázek ničí útočníky NHL
Hokejový brankář Petr Mrázek zneškodnil v zápase NHL
proti Ottawě 22 střel, dovedl Detroit k výhře 3:1 a získal
ocenění pro první hvězdu zápasu. Momentálně se vyšvihl
do čela brankářských statistik v úspěšnosti zásahů (93,4
procenta) i průměru inkasovaných branek (1,94). AP

Intimní
inzerce

2n

Branky: Krenželok, Řepík,
rozhodující nájezd Kašpar
– Šumakov, Ljubimov

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Samostatnost i sponzor

Vedení fotbalové ligy bude
na jaře řešit dvě zásadní věci.

● Ohledně osamostatnění ligy
bude na březen svolán
mimořádný výkonný výbor,
který by měl být spouštěcím
mechanismem, aby už nová
sezona byla v režii klubů,
nezávislá na Fotbalové
asociaci.

● Generální partner ligy Synot
nedávno oznámil, že v létě
končí. Vedení soutěže tak
hledá nového partnera. Ten
by se mohl najít snadněji
díky osamostatnění.

Hokej. Další výhra nad Rusy



www.metro.cz SPORT pátek 12. února 2016 17

Rychlobruslařka
Martina Sáblíková
se stala mistryní
světa na trati 3000
metrů.

Druhou Nizozemku Ireen
Wüstovou v ruské Kolomně
porazila o osm setin sekun-
dy. Trojnásobná olympijská
vítězka získala již čtrnáctou
zlatou medaili ze světových
šampionátů, z toho tři tituly
má z víceboje. „Rozdíl mezi
mnou a Ireen byl opravdumi-
nimální, ale vyrovnaný závod
se dal čekat. Víme, jak skvělá
závodnice to je. Ale klaplo to
a mám radost, že desátý rok
po soběmámzlato,“ radovala
se Sáblíková na svém webu.
Na sociální síti bezprostřed-
ně po závodě napsala, že tak
splnila cíl pro sezonu. „Byl to
ale boj, těžký boj.“
Osmadvacetiletá česká re-

prezentantka v této sezoně
na dlouhých tratích nepro-
hrála a svoji skvělou sérii pro-
dloužila i v Rusku. Sáblíková
se představila v předposlední
rozjížďce a až do posledních
metrů bojovala o vítězství
s Wüstovou, která startovala
již ve druhé rozjížďce.

Sáblíková se ziskem jede-
nácté zlaté medaile z MS na
jednotlivých tratích dotáhla
v historickém pořadí na dru-
hou Gundu Niemannovou
z Německa. Již v dnešním zá-
vodě na 5000 metrů, v němž
bude opět hlavní favoritkou,
má šanci vyrovnat se nejú-
spěšnější ženě historie Anni
Friesingerové z Německa.
„Pětka bude velice náročná,“
řekla Sáblíková. ČTK

Soukalová byla také v Americe nedostižná
Biatlonistka Gabriela Soukalová udělala další velký krok k celkovému vítězství ve Světo-
vém poháru. Česká reprezentantka vyhrála sprint v americkém Presque Isle, z triumfu se
radovala potřetí v sezoně a své vedení v průběžném hodnocení seriálu zvýšila už na více
než sto bodů. Přesně střílející Soukalová vyhrála o 17,8 vteřiny před domácí Susan Dun-
kleeovou, třetí byla Polka Krystyna Guziková. Desátá dojela Veronika Vítková. Ve sprintu
mužů obsadil Michal Šlesingr čtrnácté místo. Závod kvůli nemoci vynechal Ondřej Mora-
vec. Pro desáté vítězství v kariéře si doběhl čistě střílející Nor Johannes Bö. AP

Světová šampionka AP

40 tisíc za spor
Disciplinární komise
Fotbalové asociace ČR
potrestala reprezentanta
Marka Suchého pokutou
40 tisíc korun. Obránce
švýcarské Basileje pyká za
maření úředního rozhod-

nutí arbitrážní komise.
Stále nevyřešil spor se
svým bývalým agentem
Pavlem Vandasem.

Na lavičce Španěl
České volejbalisty nově po-
vede dvaačtyřicetiletý špa-

nělský kouč Miguel Ángel
Falasca Fernández. Ten je
zároveň prvním mužem
na lavičce polského klubu
z Belchatówa. Smlouvu po-
depsal na dva roky s opcí.
O angažování nového kou-
če výběru žen volejbalový
svaz jedná. ČTK

My děti XXL
• V šesti letech váží i 80 kg. V Česku je jich už 32 000.

• Jeden rok obezity a už je to navždy – může za to mozek.

• těhotenství nic neovlivní, rozhoduje půlrok před početím.

JEN
25Kč

týdeník právě v prodeji

Zprávy krátce

inzerce

O vítězství
rozhodlo
osm setin



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 2. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

PocketBook 650 Ultra šedá
Limitovaná edice + magnetické pouzdro

Lepší
než kniha

Tlakoměr na paži s univerzální manžetou
Součástí balení je také síťový zdroj
Tolerance chybného nasazení manžety
Klinicky ověřená přesnost, 5 let záruka

OMRONM6 Comfort
s Intelli manžetou + zdroj

Čtečka eknih s 6“ dotykovým E-Ink displejem
Nasvícení displeje pro čtení i ve tmě
Fotoaparát s autofokusem pro skenování textu
WiFi, microSD slot, předinstalované slovníky

HTCDesire 620GMatt Grey / Orange
Trim Dual SIM

Design i výkon
na jedničku

Smartphone s 5“ HD displejem
Vysoký výkon osmijádrového procesoru
Přední 5Mpx fotoaparát pro parádní selfies
Dual SIM, zadní fotoaparát 8 Mpx
Google Android 4.4 KitKat

objednací kód: EOM100g

objednací kód: UM913b1c

Mějte přehled
o svém zdraví

Velice šetrná SLIM pračka
Hloubka jen 44 cm, 6 kg, 1 000 ot./min
TimeCare zkrátí čas praní až o 40 %
EcoCare uspoří až 60 % energie
AllergyCare – až o 49 % účinnější máchání

Malá koupelna?
Nevadí

GorenjeW 6503 /S

Cat® S30
Odolný smartphone s certifikací IP68
4,5“ displej chráněný sklem Gorilla Glass 3
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 8 GB + microSD až 64 GB
Google Android 5.1 Lollipop

objednací kód: HT1620d4o1 objednací kód: FAP1302n

-17 %
-39%

-9%

-17 %

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

........................................................................................................................................................................................................................................

6 490,-

3 990,-

2 294,-

1 899,-

7 599,-

6 899,-

8 060,-

FA

6 688,-

objednací kód: MD050i43

Telefon do každého počasí

4 190,-

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/va
len

tyn

VALENTÝNSKÉ

/vSLEVY
PREVENCE

MOZKOVÉMRTVICE !

© 2016 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

kód
na slevu:

05METRO
Jak uplatnit slevu?

Na www.alza.cz/metro

Sleva 5%
při nákupu
na splátky

AKCE


